РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2020 № 243-п

Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих

Мысковского городского округа за продолжительность замещения должности

муниципальной службы

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения

муниципальной службы», Устава Мысковского городского округа,  Положения о

денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа,

утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа пятого созыва от 24.12.2013 № 44-н, постановления администрации

Мысковского городского округа от 22.10.2019 № 1604-нп «Об утверждении

муниципальной программы «О развитии муниципальной службы в Мысковском

городском округе на 2020-2022 годы»:

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих

Мысковского городского округа за продолжительность замещения должности

муниципальной службы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа
от 25.02.2020 № 243-п____

Положение

о премировании муниципальных служащих Мысковского городского округа

за продолжительность замещения должности муниципальной службы

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих

Мысковского городского округа за продолжительность замещения должности

муниципальной службы (далее - Положение) разработано в целях обеспечения

материальной заинтересованности муниципальных служащих Мысковского

городского округа в повышении эффективности и качества работы, привлечения и

закрепления профессионального кадрового состава, стимулирования непрерывной

трудовой деятельности служащих.

1.2. Положение распространяется на муниципальных служащих

администрации Мысковского городского округа, Управления социальной защиты

населения Мысковского городского округа, Комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского городского округа (далее –

муниципальные служащие).

II. Порядок выплаты премии за продолжительность замещения должности

муниципальной службы

2.1. Единовременная денежная премия за продолжительность замещения

должности муниципальной службы (далее - премия) выплачивается в следующих

размерах:

10 000 рублей - при продолжительности замещения должности

муниципальной службы 10 лет;

15 000 рублей - при продолжительности замещения должности

муниципальной службы 15 лет;

20 000 рублей - при продолжительности замещения должности

муниципальной службы 20 лет.

2.2. Выплата премии производится одновременно с выплатой заработной

платы за месяц, в котором у муниципального служащего наступило право на

премию, на основании распоряжения администрации Мысковского городского

округа за счет средств муниципальной программы «О развитии муниципальной

службы в Мысковском городском округе на 2020-2022 годы», предусмотренных

на эти цели.

2.3. Подготовка проекта распоряжения администрации Мысковского

городского округа о выплате муниципальным служащим администрации

Мысковского городского округа единовременной денежной премии за

продолжительность замещения должности муниципальной службы

осуществляется отделом кадровой работы и муниципальной службы

администрации Мысковского городского округа на основании записей в трудовой

книжке, определяемых продолжительность (стаж) замещения должности

муниципальной службы.

2.4. Подготовка проекта распоряжения администрации Мысковского

городского округа о выплате муниципальным служащим Управления социальной

защиты населения Мысковского городского округа единовременной денежной

премии за продолжительность замещения должности муниципальной службы

осуществляется отделом кадровой работы и муниципальной службы

администрации Мысковского городского округа на основании ходатайства

начальника Управления социальной защиты населения Мысковского городского

округа.

2.5. Подготовка проекта распоряжения администрации Мысковского

городского округа о выплате муниципальным служащим Комитета по

управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

единовременной денежной премии за продолжительность замещения должности

муниципальной службы осуществляется отделом кадровой работы и

муниципальной службы администрации Мысковского городского округа на

основании ходатайства председателя Комитета по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского округа.

2.6. Муниципальным служащим, находящимся на момент выплаты в

отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, отпуске без

сохранения денежного содержания продолжительностью более трех месяцев,

муниципальным служащим, принятым на работу на неполную штатную единицу,

единовременная денежная премия за продолжительность замещения должности

муниципальной службы не выплачивается.

2.7. Муниципальные служащие, оформившие свои отношения с

администрацией Мысковского городского округа, Управлением социальной

защиты Мысковского городского округа, Комитетом по управлению

муниципальным имуществом Мысковского городского округа по срочному

трудовому договору, имеют право на получение премии при наличии

соответствующего непрерывного стажа, на основании записей в трудовой книжке.

Если муниципальный служащий был уволен из администрации Мысковского

городского округа, Управления социальной защиты Мысковского городского

округа, Комитета по управлению муниципальным имуществом Мысковского

городского округа в связи с истечением срока действия трудового договора и

принят на следующий рабочий день после увольнения на работу в

администрацию Мысковского городского округа, Управление социальной защиты

Мысковского городского округа, Комитет по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского округа по трудовому договору, то стаж

работы не прерывается. При этом день увольнения и день приема должны

следовать один за другим или могут прерываться выходными днями (по

производственному календарю 5-ти дневной рабочей недели) или нерабочими

праздничными днями. В случае, если перерыв между днями увольнения и

заключения нового трудового договора содержит рабочие дни, то стаж работы для

выплаты вознаграждения прерывается.

III. Порядок исчисления продолжительности замещения должности

муниципальной службы

3.1. В продолжительность замещения должности муниципальной службы,

дающую право на выплату единовременной денежной премии, включается время

работы:

3.1.1. на должностях муниципальной службы;

3.1.2. на муниципальных должностях;

3.1.3. на государственных должностях Российской Федерации и

государственных должностях субъектов Российской Федерации;

3.1.4. на должностях государственной гражданской службы, воинских

должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов;

3.1.5. на должностях, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной

гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от

27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской

Федерации».

3.2. выплаты муниципальному служащему, предусмотренные пунктом 2.1.

настоящего Положения, осуществляются при условии наличия непрерывного

стажа муниципальной службы на должностях в администрации Мысковского

городского округа, Управления социальной защиты населения Мысковского

городского округа, Комитета по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа не менее 5 лет.

3.3. Продолжительность работы (стаж работы) определяется на основании

записей в трудовой книжке.

VI Заключительные положения

4.1. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего Положения,

рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации

И.о. заместителя главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                            А.Л. Хачатрян

consultantplus://offline/ref=08915C498C5B07AF21556FC9B103348C2A8EA4558D083396A0F06FA111058C750A5FEC538C6E77799DC1143B57C3478F868672E053C04E78WET3I